

# АЛТЫН АСТЫҚ

25 қараша - ноябрь 2024 год

eginredaksiya.kz

№ 45(619)

## Қазақстанда жерді адал пайдаланушыларды анықтау үшін құқықтық негіз жасалады

Жаңалық

Қыс- 2024

Үкіметте вице-премьер Серік Жұманғариннің төрағалығымен өткен Жер ресурстары мәселелері жөніндегі комиссияның отырысында фермерлерден жер учаскелерін алуға байланысты бірқатар мәселелер қаралды.

Негізгі мәселе — уәкілетті органдарға осы шешімдерді қабылдау кезінде құқықтық негізде әрекет етуге мүмкіндік беретін жерді адал және жосықсыз пайдаланушыларды айқындау үшін құқықтық база құру. Ол үшін облыс әкімдерінің орынбасарлары, Бас прокуратура, Сот әкімшілігі, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі, Ұлттық экономика министрлігі және «Атамекен» ҰКП өкілдері кіретін ауыл шаруашылығы вице-министрінің төрағалығымен жұмыс тобы өңірлерде арнайы комиссиялар құру жөнінде ұсыныстар әзірледі. Бұл комиссиялар бірқатар критерийлер негізінде жерді пайдалану құқығын жалғастыру мәселесін реттеумен айналысатын болады. Олардың қатарында жерді нысаналы мақсатына сәйкес пайдалану, салық төлеу, инвестициялар тарту, ауылдық аумақтарды дамыту және басқалары бар. Қазіргі уақытта барлық заңды рәсімдерді сақтау үшін Ауыл шаруашылығы министрлігінің ережесіне мемлекеттік органға осы арнайы өңірлік комиссияның үлгілік ережесі мен іс-қимыл алгоритмін әзірлеу және бекіту бойынша құзырет беру бөлігінде өзгерістер енгізілуде. АШМ жұмыс істеп тұрған ауыл шаруашылығы өндірушілері үшін жер пайдалану құқығын жалғастыру мәселесін реттеу жөніндегі өңірлік комиссияның ережесі мен іс-қимыл алгоритмін әзірлейді. Сондай-ақ отырыста Қарағанды және Павлодар облыстарындағы шекаралардың белгіленуіне байланысты, иелігінде қайталануы туындаған ауыл шаруашылығы жерлері иелерінің мәселесі қаралды. Талқылау қорытындысы бойынша Серік Жұманғарин даулы жерлердің шынайы шекараларын анықтау және туындаған мәселені шешу үшін барлық мұрағаттық құжаттар мен картографиялық деректерді мұқият зерделеуді тапсырды.

2024 жылдың басынан бері 2 млн гектардан астам ауыл шаруашылығы жері мемлекет меншігіне қайтарылды. ҚР АШМ Жер ресурстарын басқару комитеті жер пайдаланушыларға қатысты 2,8 млн га жалпы алаңда 1748-ден астам жоспардан тыс тексерулер жүргізді, оның нәтижелері бойынша 2,2 млн га алаңда жер заңнамасын бұзушылықтарды жою туралы 1342 ұйғарым енгізілді.

Бұрын берілген ұйғарымдар бойынша биыл 311,3 мың га алаңда ауыл шаруашылығы жерлерін игеру басталды. 200,4 мың га алаңда ауыл шаруашылығы жерлерін мәжбүрлеп алып қою бойынша сот талқылаулары жүргізілуде.

Бұдан басқа, жерді пайдалану мен қорғауды, атап айтқанда, Қазақстан Республикасының жер заңнамасы саласында жергілікті атқарушы органдар қабылдаған шешімдердің заңдылығын мемлекеттік бақылау шеңберінде 368,5 мың га алқапта ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер учаскелерін беру туралы әкімдіктердің 875 заңсыз шешімі анықталды, оның ішінде 84 шешімнің күші жойылды. Барлық тексерулер азаматтардың өтініштері мен прокуратура органдарының ұсыныстары негізінде жүргізілді. Бұзушылықтардың негізгі сипатына – жерді конкурстан тыс беру, ауыл шаруашылығы жерлерін беру бойынша конкурстарды өткізу тәртібін бұзу, ортақ пайдаланылатын жайылымдық жерлерді бөлек жер пайдалануға беру және басқалары жатады.

primeminister.kz



2024 жылғы 22 қарашада Егіндікөл ауданында «Қыс-2024» республикалық командалық-штабтық оқу-жаттығуы өтті. Оқу-жаттығу азаматтық қорғау қызметтерінің және техниканың қысқы кезеңдегі төтенше жағдайларға ден қоюға дайындығын одан әрі арттыру және тексеру мақсатында өткізіледі.

22 ноября 2024 года в Егиндыкольском районе прошли Республиканские командно-штабные учения «Кыс-2024». Учения проводились с целью дальнейшего повышения и проверки готовности служб гражданской защиты и техники к реагированию на чрезвычайные ситуации в зимний период.

## Сыбайлас жемқорлықпен пәрменді күресу

Президентіміз Қ.Тоқаев Қазақстан халқына жолдаған жолдауында «Сыбайлас жемқорлықпен жан-жақты күресу мәселесі күн тәртібінен түскен жоқ. Орталық және жергілікті органдардың нормативтік құқықтық актілеріне сыбайлас жемқорлыққа қарсы сараптама жүргізу ісін қайта қалпына келтіру қажет. Бұған сарапшылар мен қоғам өкілдері де атсалысуы тиіс. Сыбайлас жемқорлыққа қатысты қылмыс жасалған мекеменің бірінші басшысының жауапкершілігін заңнамалық және нормативтік тұрғыдан нақты белгілеу керек, сондай-ақ, заңсыз және арандатушылық әрекеттерге барғаны үшін сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл органдарының қызметкерлерін қатаң жазалау керек», - деді. Сыбайлас жемқорлыққа бой алдырмау, түптеп келгенде, әркімнің ар-ожданы, ерік-жігеріне де байланысты екенін естен шығармаған жөн. Сыбайлас жемқорлық қоғамның бақытты болашағын тежейді, елдің халықаралық беделіне көлеңке түсіреді, жұртшылықтың заң мен әділдікке, билікке деген сеніміне сызат түсіреді.

Дамыған елдерде сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты іске асыру барысында сыбайлас жемқорлықты рухани жағынан қабылдамауға мән беріледі. Сондықтан сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениеттің қалыптастырылуын оқу орындарынан бастағанмыз дұрыс. Жас ұрпақты сыбайлас жемқорлыққа қарсы мүлдем төзбеушілікке тәрбиелеуіміз керек, өйткені жемқорлық дамуды тежейді.

Осы аталған салада заңның мақсаты- азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауға, сыбайлас жемқорлықтан туындайтын қауіп қатерден және құқық бұзушылықтың алдын алуға бағытталуы керек. Қазіргі заман-білім мен ғылым заманы. Еліміздің адал және парасатты азаматтары ретінде қалыптасу, бәсекеге қабілетті әрі заманауи Қазақстанның қалыптасуына өз үлестерін қосу мүмкіндігі бар. Бүгінде қоғамымызға тереңдей еніп, белең алып кеткен жемқорлық дертін жою бірер күннің шаруасы емес. Осы орайда, елі саналары ластанбаған жас ұрпақтың бойында жемқорлыққа төзбеушілік қасиетті орнықтыру, ол ертеңгі болашағымыз үшін маңызы зор болмақ. «Ел боламын десең, бесігіңді түзе» деген ұлағатты сөздің ақиқаттығын өмір дәлелдеп келеді. Еліміздің қауіпсіздігіне қауіп төндіретін кеселдің бастысы-сыбайлас жемқорлық екені белгілі.

Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу жұмыстарының бір тармағы- адам санасына жемқорлықтың құрдымға батыратынын жеткізу, яғни жемқорлыққа төзбеу-қоғамды алға жетелейтін күш.

Бұл дерттің жойылмай отыру себебін жастардың сыбайлас жемқорлыққа қарсы санасын қалыптастырудан босатуымыз керек. Ендеше жас буынға жемқорлықтың теріс салдары туралы ақпаратты дұрыс жеткізу керек.

Олардың сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетінің қалыптасуына, өз құқықтары мен міндеттерін терең ұғынуына байланысты.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы сана қалыптасқан жағдайда адам адамгершілікке жат қылықтардан бойын аулақ ұстай бастайды, заңға қайшы келетін әрекеттерді жасауға жол бермейді.

Жастардың бойында сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет қалыптасуы үшін жастарымыз сыбайлас жемқорлықты елдің дамуын тежейтін аса қауіпті қоғамдық дерт деп тануы тиіс.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет әр адамның құқықтық сауатына да байланысты төмен немесе жоғары болуы мүмкін. Мемлекеттегі заңнамаларды жақсы білу әр адамның өз іс-әрекетіне деген сенімділігін күшейтеді. Жас ұрпақтың құқықтық санасы мен мәдениетін қалыптастыру, отансүйгіштік сезімін күшейту маңызды.

Жемқорлық-мемлекеттің, қоғамның дамуына тежеу болатын, болашағына кесірін тигізетін індет. Сыбайлас жемқорлықтың ерекше белгісі ол қылмыс субъектілерінің өз қызмет бабына, құқықтық мәртебесін және қызмет мүддесіне қайшы әрі құқық пен ар-ожданның қалыптасқан нормаларына қайшы лауазым-беделін пайдалану жолымен істелінеді. Онымен күрес әрбір азамат үшін ортақ парыз.

Қоғамның барлық саласына еніп бара жатқан, оған батыл тосқауыл қойып, зардаптарын жою және жемқорларды жауапқа тарту бүгінгі күннің ең басты міндеттерінің бірі. Осындай келеңсіз құбылыстармен үздіксіз күрес жүргізу тек сот, құқық қорғау немесе мемлекеттік органдардың ғана емес, барлық ұлтжанды азаматтардың парызы деп ұғынған жөн.

А.Базылбеков,  
Егіндікөл аудандық сотының аға сот приставы

## Человек труда

## Где родился, там и пригодился

Наши целинные края славятся плодородными землями, которые на умелое хозяйственное использование отзываются обильным урожаем. И люди, живущие здесь, - особой закалки, любящие свою землю и умеющие на ней работать. Сегодня хочется рассказать ещё о своих сельчанах - жителях нашего села Спиридоновка, семье Лаврушиных. Лаврушин Анатолий Никитович 1956 года рождения, работал сварщиком, механизатором - на кировце, комбайне, перед пенсией был мастером наладчиком в бригаде. За весь свой немалый рабочий стаж освоил много техники: трактор, комбайн. Многие думают, что труд тракториста сезонный. Но на самом деле работы механизаторам хватало всегда круглый год. Летом, в уборочную, заняты на погрузке зерна, зимой ремонтировали агрегаты, чтобы летом работать без проблем. «Нам нравится то, что мы делаем, нравится трактор и работа на нем. Сами его ремонтируем при необходимости. Любим, чтобы техника функционировала, как часы, и стараемся этого добиться», - так о своей профессии отзывались механизаторы. Все они выбрали для себя одну стезю - выращивать хлеб, трудиться на родной земле во благо людей.

В 1976 Анатолий Никитович году обзавёлся семьёй -



женился. Жена Зоя Павловна (1955 г.р) работала телятницей на ферме, в детском садике 10 лет завхозом, в последнее время перед пенсией работала 10 лет нормировщицей в МТМ. С супругой они прожили уже сорок восемь лет. Вырастили троих детей, имеют 5 внуков, 1 правнука. Так и живут, как говорится, душа в душу.

Наверное, такое поколение - одно из последних, кто массово, с горящими глазами шел в сельское хозяйство. Сын Анатолия Никитовича также начал свой профессиональный путь с сельского хозяйства. Вырос с ним в кабине. Так что с малых лет может собрать и разобрать трактор.

Сельская жизнь - специфическая, нелёгкая,

ведь кроме работы в поле и на ферме у любого сельчанина куча дел на своём подворье. Анатолий Никитович является ещё главой крестьянского хозяйства, пашут землю, засеивают свои поля пшеницей и ячменём, выращивают хлеб. А это тоже ещё одна тяжёлая отдельная работа. Сын Александр помогает отцу в крестьянском хозяйстве. Взрослые внуки тоже всегда радуют и помогают бабушке и дедушке.

Е.Хаматханова,  
библиотекарь с.Спиридоновка

## :Актуально

## Защитим права покупателя

**1. Купила в дорогом магазине футболку. Постирала ее в соответствии с указаниями на ярлыке, а она полиняла так, что надеть теперь невозможно. В магазине мне сказали, что они не знают, как я ее стирала и что с ней делала, поэтому возвращать деньги мне не будут. Как мне поступить в такой ситуации?**

В этом случае решающее слово будет за экспертом, который может определить, действительно ли краситель оказался не стойким, и если это на самом деле так, то эта вещь считается с производственным дефектом. В таком случае магазин обязан вернуть деньги, причем не только за саму футболку, но и за экспертизу.

**2. Законно ли предупреждение продавцов, что магазин не примет обратно купленный на распродаже товара, даже если он окажется ненадлежащего качества?**

Такое предупреждение противоречит закону. Согласно п. 4 ст. 30 Закона РК «О защите прав потребителей» в отношении товара, на который продавцом (изготовителем) не установлен гарантийный срок, либо в случае и порядке, предусмотренном абзацем четвертым п. 2 ст. 17 настоящего Закона, продавец (изготовитель) отвечает за недостатки товара, если потребитель докажет, что они возникли до его передачи потребителю или по причинам, возникшим до этого момента.

Продавец (изготовитель) отвечает за недостатки проданного (изготовленного) товара и тогда, когда он не знал о них. Соглашение об освобождении продавца (изготовителя) от ответственности или об ее ограничении недействительно.

**3. Приобрела сотовый телефон в кредит. Срок внесения первоначального взноса наступает через две недели. Но в товаре уже проявился недостаток, в связи с чем я его сдала обратно в магазин. При сдаче поставила вопрос о расторжении договора купли-продажи. Продавец заверил меня, что сам обратится в банк для расторжения договора кредитования. Как правильно поступить в этой ситуации?**

В подобной ситуации во избежание неприятных эксцессов не следует слепо доверять действиям продавца. Договор кредитования был заключен между двумя сторонами: вами, как потребителем, и банком, как кредитором. Значит, его расторжение возможно только по инициативе одной из указанных сторон. Поэтому вам необходимо самостоятельно обратиться в банк с письменным заявлением на имя управляющего, в котором поставить вопрос о расторжении договора кредитования в связи с расторжением договора купли-продажи и приложить акт возврата товара

между магазином и вами. Только в этом случае вы сможете подтвердить факт уведомления банка о своем намерении расторгнуть договор кредитования в связи с расторжением договора купли-продажи. Кроме того, следует помнить, что заявление необходимо оформлять обязательно в двух экземплярах, отдавать под роспись либо направлять заказным письмом с уведомлением.

**4. Купила в магазине электрический чайник. Включила и пошла в ванную. Когда пришла, то увидела, что чайник не отключился и потом повредил полировку мебели. Могу ли предъявить претензию к продавцу, у которого я купила чайник? Если вы приобрели некачественный товар, несомненно, вы имеете право, в соответствии с п.1 ст. 31 Закона РК «О защите прав потребителей», расторгнуть договор купли-продажи чайника и вернуть уплаченную за него сумму. Кроме того, вы можете сделать экспертизу вашего имущества.**

Если экспертиза подтвердит факт причинения вреда вашему имуществу чайником, то вы имеете право и на возмещение вреда, причиненного некачественным товаром.

**5. Подлежит ли обмену или возврату компьютерный диск с играми, если он в рабочем состоянии, но с большими системными требованиями, а мой компьютер слабее для него? Продавец не предупредил и не спрашивал о системных требованиях моего компьютера.**

На основании пп. 4 п. 1 статьи 25 Закона РК «О защите прав потребителей» продавец обязан предупредить покупателя обо всех свойствах товара, из-за которых товар может не подойти покупателю. А на основании п. 1 статьи 30, если еще не прошло 14 дней со дня покупки диска, и он сохранил товарный вид, продавец обязан вернуть стоимость товара и забрать проданный экземпляр обратно.

**6. Приобрел в магазине угловой диван. Через месяц обнаружил, что края дивана полинялы и стали красными (раньше они были светло-голубые). По телефону заявил о браке. После повторной заявки, через месяц, сотрудники магазина забрали диван, но ткань не поменяли и не почистили. Закончить работы обещали, как только появится ткань. Могу ли я требовать новый диван или отказаться от этого. При продаже остался только договор, а чек в магазине обещали предоставить позже.** В данной ситуации в установленный срок недостатки не были устранены. В соответствии со ст. 30 Закона РК «О защите прав потребителей» в случае обнаружения потребителем недостатков товара и предъявления им требования о его замене, продавец (изготовитель) обязан заменить его незамедлительно, а при необходимости дополнительной проверки качества товара продавцом

(изготовителем) - в течение тридцати календарных дней с момента предъявления соответствующего требования. При замене товара (комплектующего изделия) гарантийный срок исчисляется заново со дня передачи его потребителю, если иное не предусмотрено договором. Потребитель вправе предъявить иные требования, в частности, потребовать расторжения договора либо возврата денежных средств, а при наличии убытков, потребовать их возмещения продавцом или изготовителем. +

**7. В аптеке фармацевт дал из рецепта один препарат неправильно (вместо «омарон» дал «омакор»), разница в цене - в 15 раз. Есть ли возможность вернуть обратно лекарство?** Согласно п.1 ст. 30 Закона РК «О защите прав потребителей» лекарственные средства обмену и возврату не подлежат. Также не подлежат возврату: 1) изделия медицинского назначения; 2) нательное белье; 3) чулочно-носочные изделия; 4) животные и растения; 5) метражные товары, а именно ткани из волокон всех видов, трикотажные и гардинные полотна, меха искусственные, ковровые изделия, нетканые материалы, ленты, кружева, тесьмы, провода, шнуры, кабели, линолеум, багеты, пленки, клеенки. +

#### СҰРАҚ-ЖАУАП

**1. Химтазарту өткізген затты жоғалтты және өз еркімен ақшаны қайтарудан бас тартты. Мен жоғалғаны туралы өтініш жаздым. Бірақ, аталған кәсіпорынның әкімшілігі тарапынан еш әрекет болмады. Сотқа берейін дегенмін. Қуыным-талабында «Тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы» Заңы мен ҚР АҚ қай бабына сүйену қажет?** Жауап: «Тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы» ҚРЗ 31-бабы 1-тармағы сәйкес сатушы (дайындаушы, оындаушы) тауардағы (жұмыстағы, көрсетілген қызметтегі) құрастыру, рецептілік немесе өзге де кемшіліктер салдарынан не тауар (жұмыс, көрсетілген қызмет) туралы толық емес, дұрыс емес немесе уақытылы берілмеген ақпарат салдарынан

**8. Купила в обувном магазине сапоги. При оплате кассир посоветовала мне приобрести водоотталкивающий крем для защиты кожи. Я уточнила, подходит ли он для моих сапог, и, получив утвердительный ответ, сказала: «Давайте!» Но когда пришла домой и обработала сапоги этим кремом, на них остались ужасные пятна. Носить такую обувь нельзя. Могу ли я обменять испорченные сапоги на другие или потребовать, чтобы мне вернули деньги? Чеки на сапоги и крем у меня есть.**

Чтобы установить причину образования жирных пятен на сапогах, необходимо провести экспертизу. Если она покажет, что некачественной была именно кожа сапог, значит, вам продали товар с недостатками. Если обувь была испорчена из-за того, что крем для обуви оказался просроченным или вообще некачественным, вы имеете право требовать компенсации причиненных убытков, то есть возврата стоимости сапог и крема. Но возможно, сапоги, и крем были качественными, просто крем не подошел к данной обуви. В этом случае вам предоставил ненадлежащую информацию. И это тоже может стать основанием для подачи претензии по ст. 25 Закона РК «О защите прав потребителей». В любом случае на основании заключения экспертов вы должны подать претензию в магазин и заявить о своих

тұтынушының өміріне, денсаулығына және (немесе) мүлкіне келтірілген зиянды толық көлемде өтеуге міндетті, сондай-ақ талап берілген күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде тұтынушыға зиянды өтеу туралы жауап беруге не тұтынушының талаптарын қанағаттандыру үшін тиісті шаралар қолдануға тиіс. Оның кінәсіне және тұтынушының онымен шарттық қатынастарда болғандығына немесе болмағандығына қарамастан, келтірілген зиян сатушының (дайындаушы, оындаушының) өтеуіне жатады.

**2. Менің әкем флэшкдан фильм көру үшін 40-дүмдік теледидар сатып алды. Бірақ, соңынан белгілі болғандай, онда USB үшін ұяшық болмай шықты. Дүкенде теледидарды кері қайтарып алудан бас тартты. Бұл заңға сәйкес пе?**

требованиях. Магазин и заявить о своих требованиях. Магазин вправе провести экспертизу за свой счет.

Если подтвердится, что крем не подходит к данной обуви, магазин обязан вернуть вам деньги за оба товара. Если гарантийный срок не установлен или уже истек, вы должны самостоятельно провести экспертизу. Если она окажется в вашу пользу, магазин обязан компенсировать все расходы. +

**9. Вправе ли я присутствовать на экспертизе товара?**

В законе нет запрета на участие при проведении экспертизы, из чего следует, что потребитель вправе присутствовать при проведении экспертизы товара и в случае несогласия с ее результатами оспорить заключение такой экспертизы в судебном порядке. Однако при разбирательстве в суде если назначается экспертиза, то с заявлением следует обратиться в суд. +

**10. Приобрели замороженную рыбу. После оттаивания оказалось, что она испорчена. Что делать?**

Вам следует обратиться к продавцу, предъявить чек и потребовать замены на доброкачественную рыбу либо возврата уплаченных за товар денег.

Жауап: Жоқ, бұл заңсыздық «Тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы» ҚР заңының 13-бабы 3,4-тармағы сәйкес егер тұтынушы шарт жасасу кезінде сатушыға (оындаушыға) тауарды иеленудің (жұмысты орындаудың, қызмет көрсетудің) нақты мақсаттары туралы хабардар етсе, оның тиісті сападағы, осы мақсаттарға сәйкес пайдалануға жарамды тауарды (жұмысты, көрсетілетін қызметті) алуға құқығы бар. Тауарды үлгісі және (немесе) сипаттамасы бойынша сату кезінде тұтынушының үлгіге және (немесе) сипаттамаға сай келетін тауарды алуға құқығы бар.

по информации УВП Акмолинской области

#### Государственная услуга

### Государственные услуги по карантину растений

Государственное учреждение «Егиндыкольская районная территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан» оказывает 4 вида государственных услуг:

1. «Выдача карантинного сертификата на перемещение подкарантинной продукции по территории Республики Казахстан».
2. «Выдача фитосанитарного сертификата на вывоз подкарантинной продукции за пределы Республики Казахстан»
3. «Согласование ввоза карантинных объектов (карантинных вредных организмов) в научно-исследовательских целях»
4. «Присвоение учетного номера объектам, осуществляющим переработку зерна и продуктов его переработки по технологиям, обеспечивающим лишение семян и плодов карантинных сорных растений жизнеспособности, и (или) обеззараживание и маркировку древесного упаковочного материала». Государственные услуги по карантину растений для физических и юридических лиц (услугополучатели) оказываются на бесплатной основе. Услугополучатель имеет возможность получения информации о статусе оказания государственной услуги в режиме удаленного доступа посредством «личного кабинета» на портале, а также единого контакт-центра по вопросам оказания государственных услуг.

Приказом и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан №211 от 1 июня 2023 года внесены изменения и дополнения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан №15-08/590 от 29 июня 2015 года «Об утверждении Правил по охране территории Республики Казахстан от карантинных объектов и чужеродных видов» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12032). Внесены основные ключевые изменения:

1. Сроки оказания государственных услуг: 1) фитосанитарный сертификат или мотивированный отказ в его выдаче оформляется в бумажной форме в срок не более 2 (двух) рабочих дней с момента регистрации заявления, 2) письмо-согласование на ввоз карантинных объектов в научно-исследовательских целях или мотивированный отказ в его выдаче оформляется в срок не более 2 (двух) рабочих дней с момента регистрации заявления, 3) карантинный сертификат или мотивированный отказ в его выдаче оформляется в течение 8 (восьми)

рабочих часов с момента регистрации заявления. 2. Процедура присвоения учетного номера. При выявлении оснований для отказа в оказании государственной услуги, ответственный государственный инспектор по карантину растений уведомляет услугополучателя о предварительном решении об отказе в присвоении учетного номера объекту производства, а также времени и месте (способе) проведения заслушивания для возможности выразить услугополучателю позицию по предварительному решению. Процедура заслушивания проводится в соответствии со статьей 73 Административного процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан. Уведомление о заслушивании направляется не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до завершения срока оказания государственной услуги. Заслушивание проводится не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня уведомления. По результатам проведения заслушивания территориальное подразделение (услугодатель) принимает решение о выдаче подтверждения либо о мотивированном отказе в присвоении учетного номера объекту производства. 3. Порядок обжалования по вопросам оказания государственных услуг. Жалоба на решение, действие (бездействие) территориального подразделения (услугодателя) по вопросам оказания государственных услуг подается на имя руководителя территориального подразделения (услугодателя), ведомства уполномоченного органа, уполномоченного органа, в уполномоченный орган по оценке и контролю за качеством оказания государственных услуг. При поступлении жалобы в соответствии с пунктом 4 статьи 91 Административного процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан, территориальное подразделение (услугодатель) направляет ее в орган, рассматривающий жалобу (вышестоящий административный орган и (или) должностное лицо), не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня поступления. Жалоба территориальным подразделением (услугодателем) не направляется в орган, рассматривающий жалобу (вышестоящий административный орган и (или) должностное лицо), при принятии благоприятного акта, совершения административного действия, полностью удовлетворяющие требования, указанные в жалобе. Жалоба услугополучателя в соответствии с пунктом 2 статьи 25 Закона о государственных услугах подлежит рассмотрению: территориальным подразделением (услугодателем), ведомством уполномоченного органа, уполномоченным органом – в течение 5 (пяти)

рабочих дней со дня ее регистрации уполномоченным органом по оценке и контролю за качеством оказания государственных услуг – в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации. Срок рассмотрения жалобы ведомством уполномоченного органа, уполномоченным органом, уполномоченным органом по оценке и контролю за качеством оказания государственных услуг в соответствии с пунктом 4 статьи 25 Закона о государственных услугах продлевается не более чем 10 (десять) рабочих дней для: 1) проведения дополнительного изучения или проверки по жалобе либо проверки с выездом на место 2) получения дополнительной информации. При продлении срока рассмотрения жалобы должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента продления срока рассмотрения жалобы сообщает в письменной форме (при подаче жалобы на бумажном носителе) или электронной форме (при подаче жалобы в электронном виде) услугополучателю, подавшему жалобу, о продлении срока рассмотрения жалобы с указанием причины продления.

Так же были внесены дополнения в формулировки мотивированных отказов ко всем 4 видам государственных услуг, а именно к существующим основаниям для мотивированных отказов добавлен следующий пункт:

отсутствие согласия услугополучателя, предоставляемого в соответствии со статьей 8 Закона Республики Казахстан «О персональных данных и их защите», на доступ к персональным данным ограниченного доступа, которые требуются для оказания государственной услуги; ещё один пункт добавлен к существующим основаниям для мотивированных отказов в государственную услугу «Выдача фитосанитарного сертификата на вывоз подкарантинной продукции за пределы Республики Казахстан»: на вывоз подкарантинной продукции введен запрет и (или) количественные ограничения.

По вопросам оказания государственных услуг по карантину растений обращаться в ГУ «Егиндыкольская РТИ КГИ в АПК МСХ РК» по адресу: Егиндыкольский район, с. Егиндыколь, ул.Победы 7.

**Н.Скакова,**  
Государственный инспектор по карантину растений  
Егиндыкольской РТИ КГИ в АПК МСХ РК

Бастауыш – білім негізі



Егеменді еліміздің өсіп келе жатқан ұрпағын ойлы да іскер, жігерлі де батыл, өзіне-өзі сенімді, интеллектуалдық деңгейі биік, дүниетанымы дұрыс қалыптасқан азамат етіп тәрбиелеуде мектептің алатын орны айрықша. Мектеп қазіргі қоғамның дамуымен, әлеуметтік практикамен тығыз байланысты. Мектеп өмірі балаға жаңа әлемнің есігін ашып беріп, рухани дүниесінің қалыптасуына негіз салады. Білімнің сара жолы мектептен басталатынын, білімнің кең дүниеде өмірге есік ашатынын сездіруді алдарында отырған шәкірттерінің бойында білімге деген құштарлығын арттыру, оқуға, білімді болуға шақыру. Бастауыш сынып балаларының оқу барысында алған білімдерін тиянақтау, ойлау қабілеттерін дамытуды басты міндеттері деп білетін Егіндікөл ауылының №1 жалпы орта білім беретін мектебінің бастауыш сынып әдістемелік бірлестігі 11.11.24-22.11.24 аралығында “Бастауыш – білім негізі” тақырыбында онкүндіктерін өткізді. Мақсаты: Жаңа әдіс - тәсілдерді пайдалана отырып ,сабақтың тиімді жолдарын қарастырып ,оқушыларға сапалы білім беру. Осы мақсатты негізгі алынып, онкүндік жоспары әзірленді. Мектеп басшысы Динара Құттыбайқызы бекітіп, алғашқы күні ашылу салтанаты ұйымдастырылды. Ұстаздар қауымына жақсы көңіл

– күй сыйлау мақсатында көңілді әуен ырғағымен, керемет заманауи талапқа сай безендірілген кіре берісті ұстаздарға мақал - мәтел жалғасын тауып, сол үшін естелік қаламдар сыйға тартылды. Тәрде қазақтың ақ дастарханы жайылып, ұстаздар қауымы ақтан ауыз тиді. Ашылу салтанатында мектеп басшысы Динара Құттыбайқызы ұстаздар мен оқушыларға онкүндік бәріне пайдалы, қызықты да ұмытылмастай өтсін деген тілегін білдірді. Биші қыздар мың бұрала билеп, әнші арулар ортада сыңғырлай ән салды. Бастауыш сынып оқушылары үшін көңілді үстел ойындары ұйымдастырылып, тәттілер таратылды. Онкүндік жұмыс жоспарына сәйкес ашық сабақтар, тәрбие сағаттары, сыныптан тыс тәрбиелік іс шаралар өткізілді. Мектепте, ғылым саласының қай-қайсысынан болмасын, берілетін білімнің негізі бастауышта қаланады. Сондықтан да болар, А.Байтұрсыновтың: «... бастауыш мектепте үйренетін білім жұрттың бәріне тегіс керек білім ғой. Адамға тіл, құлақ, қол қандай керек болса, бастауыш мектептерде үйренетін білімдер де сондай керек», - деуі. Бастауышта берілетін білімге ерекше көңіл бөлінеді. Яғни ғылыми білімдердің негізі осы бастауыштан басталады. Баланың оқу әрекетінің танымдық белсенділігі де осында қалыптасып, олар

білімдерін өз беттерімен толықтыра алатындай деңгейге көтеріледі. Онкүндік қорытындысы бойынша жоспарға сай барлық іс шаралар жоғары деңгейде өткізілді. Әр өткен ашық сабақта мұғалімдер заманауи технологияларды жетік меңгеріп, әр сабақтарын түрлендіріп өткізе білді. Оқушылардың пәнге, білімге деген қызығушылықтары арта түскендігі сөзсіз. «Оқу-білім – жаңған шырақ ойласаң. Үйренерсің, іздеп көрсен – қалмасаң. Қу өнерді, бу белінді, жігер сал, Пайда аларсың, қаз жанарсың, тоймасаң», - деп жырға қосқан қазақтың ұлы қоғам қайраткері, көсемсөзші Жүсіпбек Аймауытов. Білім қашан да адамның өмірлік азығы, өміріне мән берер түпсіз терең байлығы. Сондықтан адамды білімге үйрететін ұстаздың орны ерекше. Ойымды қорытындылай келе қазақтың нақыл сөзімен аяқтасам деймін : « Оқушы толтыратын ыдыс емес, оқушы – бұл алау » оны жаға білуіміз керек. Осындай шырақты жаға білетін бастауыш сынып мұғалімдерінің еңбегі зор екендігі сөзсіз.

Г.Баязова,  
Бастауыш сынып әдістемелік  
бірлестігінің жетекшісі

<p>Редакцияның мекен-жайы: 020600 Ақмола облысы, Егіндікөл ауылы, Победа көшесі, 7. Тел/факс:2-1369, Электронды пошта: egindikolinfo@mail.ru</p>					
<p>Меншік иесі: «Егіндікөл info» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі</p>	<p>Директор-редактор Гурбанова Светлана Михайловна</p>	<p>Жарнама мен хабарландырулардың мазмұны үшін жауапкершілік жарнама берушіге жүктеледі Жарнама берушілер жіберген қателіктер бойынша шағымдар жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде қабылданады Жарияланған материалдар редакцияның көзқарасына сәйкес болмауы мүмкін</p>	<p>Газет « Алтын астық »газетінің редакциясында дайындалды, терілді, жинақталды. Нұр-Сұлтан қаласы, Жұбанов көшесі 24/1 «Дунасарова А. Д.» ЖК басылып шықты</p>	<p>Мемлекеттік тілдегі материалдарға жауапты Балшық Ахмарал Жинақтаушы оператор Алиева Анастасия</p>	<p>Тіркеу куәлігі №15838-Г 17.02.2016 ж. Қазақстан Республикасының Ақпарат министрлігі берген Таралымы 505 дана аптасына 1 рет дүйсенбі күндері шығарылады.</p>